

Samskip A/S
Vandvejen 7
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20363231

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2019

Dirigent

Navn: Steen Osorio

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samskip A/S
Vandvejen 7
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20363231

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Asbjörn Gislason, Formand
Steen Osorio
Anders Christian Andersen

Direktion

Steen Osorio

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er shipping- og transportvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 1.474 t.kr. mod 2.349 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.623.588	18.932.872
Personaleomkostninger	1	(23.333.150)	(16.110.870)
Af- og nedskrivninger		<u>(345.445)</u>	<u>(185.039)</u>
Driftsresultat		1.944.993	2.636.963
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		249.531	364.957
Andre finansielle indtægter		2.569	3.764
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(103.351)	(44.297)
Andre finansielle omkostninger		<u>(187.603)</u>	<u>(46.163)</u>
Resultat før skat		1.906.139	2.915.224
Skat af årets resultat	2	<u>(432.091)</u>	<u>(565.771)</u>
Årets resultat		1.474.048	2.349.453
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		249.531	364.957
Overført resultat		<u>1.224.517</u>	<u>1.984.496</u>
		1.474.048	2.349.453

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		1.187.500	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.187.500	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		763.544	264.091
Materielle anlægsaktiver	4	763.544	264.091
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.653.651	1.404.120
Deposita		904.400	0
Finansielle anlægsaktiver	5	2.558.051	1.404.120
Anlægsaktiver		4.509.095	1.668.211
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.802.834	10.675.233
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.192.801	3.275.112
Udskudt skat		47.000	17.800
Andre tilgodehavender		360.323	931.371
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		99.752	145.747
Periodeafgrænsningsposter		101.441	170.021
Tilgodehavender		18.604.151	15.215.284
Likvide beholdninger		5.943.453	3.180.790
Omsætningsaktiver		24.547.604	18.396.074
Aktiver		29.056.699	20.064.285

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		644.329	644.329
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.133.236	883.705
Overført overskud eller underskud		<u>3.516.411</u>	<u>2.291.894</u>
Egenkapital		<u>5.293.976</u>	<u>3.819.928</u>
Bankgæld		3.749.455	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.716.259	8.113.637
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.198.048	6.152.883
Skyldig selskabsskat		339.041	544.318
Anden gæld		<u>1.759.920</u>	<u>1.433.519</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.762.723</u>	<u>16.244.357</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.762.723</u>	<u>16.244.357</u>
Passiver		<u>29.056.699</u>	<u>20.064.285</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	644.329	883.705	2.291.894	3.819.928
Årets resultat	0	249.531	1.224.517	1.474.048
Egenkapital ultimo	644.329	1.133.236	3.516.411	5.293.976

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	20.736.401	14.255.972
Pensioner	1.763.758	1.256.739
Andre omkostninger til social sikring	300.922	190.627
Andre personaleomkostninger	532.069	407.532
	<u>23.333.150</u>	<u>16.110.870</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>55</u>	<u>37</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	461.291	594.571
Ændring af udskudt skat	(29.200)	(28.800)
	<u>432.091</u>	<u>565.771</u>
		Goodwill
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		<u>1.312.500</u>
Kostpris ultimo		<u>1.312.500</u>
Årets afskrivninger		<u>(125.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(125.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.187.500</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Aarhus Container Trucking ApS	Aarhus	ApS	100,0	1.575.819	288.447
				2018	2017
				kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser					
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt				28.990.560	9.437.165

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
